
Besluit collecte- en wervingsrooster gemeente Almere 2021-2026 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Almere; 

Gelet op artikel 5:9 van de Algemene plaatselijke verordening Almere 2011; 

Overwegende dat; 

Op grond van artikel 5:9 derde lid onder b het college de bevoegdheid heeft om af te zien van de ver- 

gunningplicht voor collecteren en werven indien een instelling is ingedeeld in het door het college 

vastgestelde collecte- en wervingsrooster. 

  
Besluit: 

Het collecte- en wervingsrooster gemeente Almere 2021-2026 vast te stellen. 

  

Artikel 1. Collecte- en wervingsrooster 
1. Als collecte- en wervingsrooster wordt aangewezen het rooster dat is opgenomen als bijlage bij 

dit besluit. 

  

2. Organisaties die zijn opgenomen op dit rooster zijn vrijgesteld van de vergunningplicht, bedoeld 

in artikel 5:9, eerste lid van de Algemene plaatselijke verordening Almere 2011 gedurende de in 

het rooster opgenomen periode. 

Artikel 2. Slotbepaling 
1. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2021. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit vaststelling collecte- en wervingsrooster gemeente Al- 

mere 2021-2026. 

  

  

Aldus vastgesteld d.d. 24 november 2020 

Het college van burgemeester en wethouders, 

namens hen, 

Afdelingsmanager S. Haouli 

Afdelingsmanager afdeling Vergunningen, Toezicht & Handhaving 

Nr. 312091 

GEMEENTEBLAD 27 november 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Almere 

Gemeenteblad 2020 nr. 312091 27 november 2020 1 



Toelichting 
Voorheen was de vrijstelling voor collecteren van toepassing voor alle instellingen die waren geplaatst 

op het collecterooster van het Centraal Bureau Fondsenwerving (CBF). Omdat het CBF geen wetgevende 

bevoegdheid heeft moet het college zelf het collecte- en wervingsrooster vaststellen. Het rooster van 

het CBF vormt hiervoor nog wel steeds de basis. Voor in het rooster opgenomen instanties geldt de 

vergunningplicht niet. Het rooster gaat uit van een gelijkmatige verdeling van betrouwbare instanties 

die mogen inzamelen zonder dat hiervoor een vergunning noodzakelijk is. De instanties op het rooster 

hebben jaarlijks hun vaste weken op de kalender. Daarom is er voor gekozen het rooster voortaan voor 

een periode van vijf jaren vast te stellen. Zo hoeft hiervoor niet jaarlijks een nieuw rooster te worden 

opgesteld. Het college heeft de bevoegdheid tot het vaststellen en tussentijds wijzigen van het collec- 

terooster via het Algemene Mandaatbesluit gemandateerd aan de afdelingsmanager van VTH. 

  

Gemeenteblad 2020 nr. 312091 27 november 2020 2 



Bijlage 
Collecte- en wervingsrooster Almere 2021-2026 

Collecte- en wervingsrooster gemeente Almere 2021-2026 

Instantie Periode 

Hersenstichting Week 5 

Jantje Beton 10 

Amnesty International 11 

Reuma Nederland 12 

ZOA 13 

Fonds Gehandicaptensport 14 

Hartstichting 15 

Nationaal Fonds Kinderhulp 16 

Longfonds 20 

Prins Bernhard Cultuurfonds 22 

Epilepsiefonds 23 

Rode Kruis 24 

MaagLeverDarm Stichting 25 

Nationaal MS Fonds 26 

KWF Kankerbestrijding 36 

Prinses Beatrix Spierfonds 37 

Nierstichting 38 

HandicapNL 39 

Dierenbescherming 40 

Nederlandse Brandwonden Stichting 41 

Diabetes Fonds 44 

Alzheimer Nederland 45 

Het Gehandicapte Kind (voorheen NSGK) 46 

Leger des Heils Fondsenwerving 48 

  

De niet benoemde periodes betreffen vrije periodes. Deze weken kunnen worden gebruikt door plaat- 

selijke instanties. Ook overige instanties die niet op het landelijke en gemeentelijke rooster staan kunnen 

gebruik maken van deze vrije periodes (hiervoor geldt wel een vergunningplicht op grond van artikel 

5:9 van de APV). 

Gemeenteblad 2020 nr. 312091 27 november 2020 3 


